[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.10.2017

	№
	329

О внесении изменений в административный
регламент предоставления администрацией

Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

муниципальной услуги «Выдача разрешений

на строительство»

В целях приведения административного регламента предоставления администрацией Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» в соответствие с действующим законодательством РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.02.2015 №21 (в редакции от 17.06.2016 г. № 188) следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. изложить в новой редакции: «Срок предоставления Муниципальной услуги в течение семи рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство».

1.2. В пункте 2.8.

- пп. «в» изложить в новой редакции: « в) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории»;

- пп. «з» изложить в новой редакции: « з) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме»;

- пп. «е» изложить в новой редакции: «е) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением случаев, указанных в пп. «з», случаев реконструкции многоквартирного дома»;

- дополнить абзацем к) следующего содержания: «к) положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса РФ), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ».
         2. Опубликовать постановление в сетевом издании «Леноблинформ»  и   на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.admsablino.ru.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                                                                К.И. Камалетдинов